
  ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thiện Tín, ngày       tháng 8 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp kinh phí thực hiện chính sách theo Nghị định số 178/2024/NĐ-

CP ngày 31 tháng 12 năm 2024 và số 67/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 

 năm 2025 của Chính phủ năm 2025 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật 

Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, 

Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành 

chính ngày 29/11/2024; Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ 

về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và 

lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính 

trị; Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của 

Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao 

động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ 

thống chính trị; 

Căn cứ Thông tư số 07/2025/TT-BTC ngày 24/01/2025 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính hướng dẫn việc xác định nguồn kinh phí và việc lập dự toán, quản lý, 

sử dụng và quyết toán kinh phí thực hiện chính sách quy định Nghị định số 

178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với 

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực 

hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;  

Căn cứ Thông tư số 01/2025/TT-BNV ngày 17/01/2025 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ về hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, 

viên chức và người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ 

thống chính trị; Thông tư số 002/2025/TT-BNV ngày 04/4/2025 của Bộ trưởng 

Bộ Nội vụ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 01/2025/TT-BNV 

ngày 17/01/2025 của Bộ Nội vụ về hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối 

với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ 

chức bộ máy của hệ thống chính trị; 

Căn cứ Quyết định số 635/QĐ-UBND ngày 18/8/2025 của UBND tỉnh 

Phê duyệt kinh phí thực hiện chính sách theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP 

ngày 31/12/2024 và số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ năm 

2025 khối xã (đợt 07); 

Căn cứ Thông báo số 1086-TB/HU ngày 20/6/2025 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy Nghĩa Hành; 



2 

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 31/7/2025 của Hội đồng nhân 

dân xã Thiện Tín khóa I kỳ họp thứ 2 về dự toán và phân bổ ngân sách địa 

phương năm 2025 trên địa bàn xã Thiện Tín; 

Căn cứ Quyết định số 368/QĐ-UBND ngày 04/8/2025 của UBND xã 

Thiện Tín về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước và chi ngân sách địa 

phương năm 2025 trên địa bàn xã Thiện Tín; 

Căn cứ Công văn số 1270/STC-QLNS ngày 19/8/2025 của Sở Tài chính 

tỉnh về việc bổ sung kinh phí thực hiện chính sách theo Nghị định số 

178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của 

Chính phủ năm 2025 khối xã (đợt 07); 

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế xã tại Tờ trình số 39/TTr-PKT ngày 

25/8/2025.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp kinh phí cho các cơ quan, đơn vị để thực hiện chính sách theo 

Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và số 67/2025/NĐ-CP ngày 

15/3/2025 của Chính phủ năm 2025; số tiền: 13.861.809.001 đồng (Mười ba tỷ 

tám trăm sáu mươi mốt triệu tám trăm lẻ chín ngàn không trăm lẻ một đồng). 

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm). 

Nguồn kinh phí:  

1. Từ nguồn ngân sách tỉnh bổ sung có mục tiêu cho xã tại Quyết định số 

635/QĐ-UBND ngày 18/8/2025 của UBND tỉnh: 11.261.809.001 đồng. 

2. Từ nguồn cải cách tiền lương của xã năm 2025: 2.600.000.000 đồng. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

1. Phòng Kinh tế có trách nhiệm xử lý kinh phí tại Điều 1 Quyết định này 

theo đúng quy định. 

2. Căn cứ nhiệm vụ chi được giao tại Điều 1 Quyết định này; các cơ quan, 

đơn vị có trách nhiệm quản lý, sử dụng nguồn kinh phí đúng mục đích và thanh, 

quyết toán theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

3. Phòng Giao dịch số 20 - Kho bạc Nhà nước khu vực XV thực hiện việc 

kiểm soát, thanh toán theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị tại Điều 1; Trưởng Phòng Giao dịch số 20 - Kho bạc Nhà nước khu vực 

XV và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./.  

Nơi nhận:                                                                                  
- Như Điều 4;  

- CT, PCT UBND xã;  

- Văn phòng HĐND và UBND xã;  

- Lưu: VT, PKT.                                                                                                                 

CHỦ TỊCH 
 

 

 
 

 

 

Phạm Quốc Vương 



3 

 


		2025-08-25T17:38:19+0700


		2025-08-26T07:13:15+0700


		2025-08-26T07:13:15+0700


		2025-08-26T07:13:15+0700




